2020 年 6月 18 日

各 位

株式会社 第四銀行

株式会社 北越銀行

だいし経営コンサルティング 株式会社

創業・経営相談窓口「にいがたスタートアップサロン」の開催

 株式会社 第四銀行（頭取：並木 富士雄）、株式会社 北越銀行（頭取：佐藤 勝弥）、だい

し経営コンサルティング 株式会社（社長：今泉 彰彦）では、創業・経営相談窓口「にいが

たスタートアップサロン」を今年度も継続開催いたしますので、下記のとおりお知らせいた

します。

 本サロンは、2019 年 8月から開始し、創業予定者や創業間もない事業者および第二創業を

検討している事業者のみなさまのご相談を休日に承っております。ビジネスアイデアが固ま

っていない方から、具体的な収益計画・行動計画を作成したい方まで幅広くご相談を受け付

けており、お仕事の都合などで平日に相談することが難しいお客さまから大変ご好評いただ

いておりますので、ぜひご活用ください。

なお、当日は、対応する職員がマスクを着用するほか、面談窓口での飛沫感染防止シート

の設置、会場内の定期的な換気など、新型コロナウイルスの感染拡大防止に最大限留意した

体制で開催いたします。

 株式会社 第四銀行、株式会社 北越銀行、だいし経営コンサルティング 株式会社では、こ

れからも新潟県における新規事業を創出し、地域経済の活性化に貢献してまいります。

記

【開催概要】

日程・会場

①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

6 月 27日

7月 11日

7月 18日

8月 8 日

8月 22日

9月 12日

9月 26日

（土）

（土）

（土）

（土）

（土）

（土）

（土）

会場：[長岡]長岡コンサルティングプラザ

会場：[新潟]暮らしの応援ひろば新潟

会場：[長岡]長岡コンサルティングプラザ

会場：[新潟]暮らしの応援ひろば新潟

会場：[長岡]長岡コンサルティングプラザ

会場：[新潟]暮らしの応援ひろば新潟

会場：[長岡]長岡コンサルティングプラザ

※事前予約制。10:00～15:30 の間で、1社 1回あたり 1時間が目安となり

ます。

対象者 新事業を開始したいとお考えの方、または新事業開始後 3年以内の方

主催 だいし経営コンサルティング 株式会社

共催 株式会社 第四銀行、株式会社 北越銀行

協賛

だいし経営者クラブ、一般財団法人 新潟経済社会リサーチセンター、

株式会社 ホクギン経済研究所

相談料 無料

申込方法

申込書を第四銀行または北越銀行のお取引店にご提出ください。

両行にお取り引きがない場合は、だいし経営コンサルティングへ直接 FAX

にてお申し込みください（FAX 番号：025-226-7606）。

申込締切 各開催日の 5日前（月曜日）

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

第四銀行 営業本部 地域開発グループ 高田、今泉／025-229-8180

北越銀行 ソリューション営業部 間野、三津田／0258-39-7434

だいし経営コンサルティング 田井、石井、諸橋／025-226-7605

第四銀行と北越銀行では、SDGs の達成に貢献する取り組みを強化しており、

関連するニュースリリースに「SDGs17 の目標アイコン」を明示しています。

【SDGs（Sustainable Development Goals）持続可能な開発目標】

       2015 年 9 月に国連で採択された、経済・社会・環境のあり方についての

2030 年までの世界共通目標。

持続可能な開発のための 17 の目標と 169 のターゲットで構成。

2020 6 27 ( )

10 00 11 00

11 30 12 30

13 00 14 00

14 30 15 30

 7 11 ( )

 7 18 ( )

 8 8 ( )

 8 22 ( )

 9 12 ( )

 9 26 ( )

2020 9 26

6  27 ( ) 10 00 11 00

7 11 ( ) 7  18 ( ) 11 30 12 30

8  8 ( ) 8  22 ( ) 13 00 14 00

9 12 ( ) 9  26 ( ) 14 30 15 30